
 

Comune di Pederobba 
Provincia di Treviso 

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba 
www.comune.pederobba.tv.it 

Codice fiscale: 83001210265 
partita IVA: 01199310267 

Centralino: 0423 680911 
Telefax: 0423 68185 

 

Ordinanza n. 34 del 22-05-2024  - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

POLIZIA LOCALE 
 

 

 

ORDINANZA N. 34 

del 22-05-2024 
 

 

 

 

 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DEL 

PASSAGGIO DEL " 107° GIRO D'ITALIA - 20^ TAPPA 

ALPAGO/BASSANO DEL GRAPPA" PREVISTA PER IL GIORNO 

25/05/2024. ORDINANZA DI CHIUSURA STRADE E 

SOSPENSIONE DELL'ATTIVITA' DIDATTICA DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI PEDEROBBA 

 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
Preso atto che è previsto il passaggio del 107° Giro d’Italia, e nello specifico 
della 20^ Tappa Alpago/Bassano del Grappa, il giorno 25/05/2024 e che un 
tratto del percorso di gara interesserà le vie del territorio comunale;  
 
Considerato che in data 3/05/2024 si è riunito il Comitato Provinciale per 
l'Ordine e la Sicurezza Pubblica presso la Prefettura di Treviso e che in data 
17/05/2024 si è tenuto il Tavolo Tecnico presso la Questura di Treviso;  
VISTE:  
-la nota della Prefettura di Treviso nr. 47054 del 18.03.2024 con la quale è stato 
comunicato il passaggio del Giro d’Italia per il giorno 25.05.2024 sul territorio 
di questo Comune;  
 



N. 34 

Ordinanza n. 34 del 22-05-2024  - COMUNE DI PEDEROBBA 

Considerato il carattere internazionale della manifestazione e la numerosa 
partecipazione di concorrenti e di pubblico;  
 
Tenuto conto delle disposizioni con le quali viene disciplinato il regime della 
circolazione in funzione dello svolgimento della gara, che prevede 
l’interdizione totale al traffico del percorso interessato durante il passaggio 
dei corridori, disposizioni che, seppur limitate nel tempo, creeranno disagio 
alla circolazione ordinaria;  
 
Ritenuto di dover procedere, in un’ottica di prevenzione, ad assumere ogni 
necessaria azione volta a tutelare la pubblica incolumità, in particolare 
limitando gli spostamenti della popolazione e i conseguenti volumi di traffico 
lungo le strade del territorio comunale;  
 
Rilevato che il passaggio sul territorio comunale di Pederobba è previsto per 
le ore 13:00 circa, in concomitanza con il flusso di uscita degli alunni 
frequentanti la scuola secondaria di primo grado avente sede nel territorio 
comunale;  
 
Ravvisata la necessità di adottare opportuni provvedimenti a tutela della 
pubblica incolumità e della fluidità della circolazione stradale e per consentire 
un corretto svolgimento della competizione ciclistica di cui all’oggetto;  
 
Sentito il Dirigente scolastico in ordine alla modalità più opportune e alla 
durata dell’orario scolastico, al fine di assicurare lo svolgimento seppur 
limitato delle lezioni e il regolare funzionamento del trasporto scolastico con 
deflusso ordinato degli studenti;  
 
 
Visti gli artt. 5 e 7 del D.L. 30/04/1992 n° 285 Nuovo Codice della Strada e il 
Regolamento di Esecuzione D. P. R. 16/12/92 n. 495 nonché le successive 
integrazioni e modificazioni;  
 
Visto l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000 n. 267 Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
ORDINA 

 
-Per il giorno 25/05/2024 l’istituzione del divieto di sosta e transito sulle 
strade interessate dal percorso di gara interne al Comune Pederobba  quali: 



N. 34 

Ordinanza n. 34 del 22-05-2024  - COMUNE DI PEDEROBBA 

Erizzo, Guizza, Cavallea, Case Rosse, Curogna, Caolonga, San Martino, 
Conti D'Onigo, Cavasotta dalle ore  10.30 alle ore 14.30; 
 
-Le strade laterali nei punti di intersezione del percorso rimarranno chiuse e 
presidiate;  
 
-Gli orari della presente ordinanza potranno subire delle modifiche a 
discrezione della Polizia Locale in base a necessità od incombenze 
sopravvenute; 
 

-La chiusura dell'attività didattica della scuola secondaria di primo grado di 

Pederobba (TV) per il giorno 25 maggio 2024 dalle ore 9.30;  
 

DISPONE 
 

- che la presente ordinanza sia comunicata alla Prefettura di Treviso, al 
Comando Stazione Carabinieri di Pederobba, agli agenti di Polizia locale di 
Pederobba, al Dirigente dell’Istituto Comprensivo competente, al quale è 
richiesta la comunicazione di quanto oggetto del presente provvedimento alle 
famiglie degli alunni della scuola interessata, nonchè alla ditta esercente il 
servizio di trasporto scolastico Mobilità di Marca Spa  di Treviso. 
 
- che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di 
Pederobba per 15 giorni consecutivi e sul sito internet del Comune.  

 
INFORMA 

 
- che è ammesso, altresì, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regione del Veneto entro il termine di giorni 60 (sessanta) decorrenti dalla 
data di pubblicazione della stessa (art. 29 D.Lgs 104/2010) oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di giorni 120 
(centoventi) egualmente decorrenti dalla medesima data (DPR 24/11/1971 n. 
1199). 
 

 

  
 

 LIO GUIDO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


